
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –   fax  037691215  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i tSi toht tp : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

N. 75          BOZZOLO 10/01/2017 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER BANDO  DI GARA PER 

DISTRIBUTORI DI BEVANDE E SNACK NEI LOCALI DELLA SCUOLA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE l’Istituto necessita di istallare distributori automatici di bevande e prodotti 

alimentari 

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura/il servizio di 

cui 

all’oggetto per la durata di Anni 3 (tre); 

VISTE le norme sull'autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla legge 59/97,dal D.Lg. 

112/98 e 

dal DPR 275/99; 

VISTO l'art. 33 comma 2 del D.I. 44/2001 con il quale è attribuita al consiglio di istituto la 

competenza a 

determinare i criteri ed i limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale da parte del Dirigente 

Scolastico; 

VISTO il regolamento d’Istituto relativamente alla procedura per lo svolgimento dell’attività 

negoziale 

DETERMINA 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa: 

1. di indire la gara mediante procedura negoziata, per  l’installazione di 

 

2. SCUOLA 

SECONDARIA 

DI BOZZOLO – 

VIA ARINI 4/6 

1 distributore bevande calde 

 

Personale docente e non 

docente 

genitori e visitatori autorizzati 

1 distributore bevande fredde e 

snack dolci e salati, frutta e yogurt 

Personale docente e non 

docente 

genitori e visitatori autorizzati 

n …145…… studenti (attuale). 

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/


SCUOLA 

SECONDARIA DI 

RIVAROLO – VIA 

CESARE ROSSI 

1 distributore bevande calde 

 

Personale docente e non 

docente, genitori e visitatori 

autorizzati 

1 distributore bevande fredde e 

snack dolci e salati, frutta e yogurt 

Personale docente e non 

docente, genitori e visitatori 

autorizzati 

 

n …70…… studenti (attuale). 

 

N.7distributori automatici per l’erogazione di bevande calde, nei locali delle seguenti scuole: 

 

SCUOLA PRIMARIA DI BOZZOLO – VIA VALCARENGHI 104 

SCUOLA PRIMARIA DI RIVAROLO – VIA MANFREDINI 1 

SCUOLA PRIMARIA DI S. MARTINO DALL’ARGINE -  VIA G. GARIBALDI 

SCUOLA INFANZIA DI BOZZOLO – VIA FERRANTE APORTI 

SCUOLA INFANZIA DI RIVAROLO – VIA CESARE ROSSI 

SCUOLA INFANZIA DI S. MARTINO DALL’ARGINE – VIA CARROBBIO 

SCUOLA INFANZIA CIVIDALE –VIA VENETO 12  

 

2. di stabilire altresì che le Ditte  devono presentare il preventivo unitamente alla documentazione 

complementare richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati nella gara. 

3. di stabilire che la scelta del contraente per l’acquisto indicato in oggetto seguirà il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa che tenga conto oltre che del prezzo anche di altri 

fattori stabiliti dal capitolato di gara; 

4.di demandare l’esame delle offerte e della documentazione alla commissione tecnica nominata dal  

Dirigente Scolastico, ai sensi dell’art. 77 d.lgs. 50/2016; 

5. di provvedere all’aggiudicazione della fornitura/servizio anche in presenza di una sola offerta 

valida; 

6. di stabilire quale termine di ricezione delle offerte il giorno 24/01/2017 alle ore 12,00; 

7 di trasmettere il presente atto al DSGA di questo Istituto per l’espletamento della gara. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  Prof.ssa Elena Rizzardelli 

                                                  (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del D.Lgs. 39/93, art. 3, c.2) 


